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AREZZO

AS DECLARACOES A RESPEITO DE PERSPECTIVAS FUTURAS SOBRE OS NEGOCIOS E PROJECOES DE RESULTADOS
OPERACIONAIS E FINANCEIROS DA COMPANHIA SAO MERAS ESTIMATIVAS E PROJECOES E, COMO TAL, ESTAO
SUJEITAS A DIVERSOS RISCOS E INCERTEZAS, INCLUINDO, DENTRE OUTROS, CONDICOES DE MERCADO, DESEMPENHO
ECONOMICO NACIONAL E INTERNACIONAL DE MODO GERAL E DO SETOR DE ATUACAO DA COMPANHIA. TAISRISCOS E
INCERTEZAS NAO PODEM SER CONTROLADOS OU SUFICIENTEMENTE PREVISTOS PELA ADMINISTRACAO DA
COMPANHIA E PODERAO AFETAR DE MANEIRA SIGNIFICATIVA SUAS PERSPECTIVAS, ESTIMATIVAS E PROJECOES. AS
DECLARAGCOES SOBRE PERSPECTIVAS FUTURAS, PROJECOES E ESTIMATIVAS NAO REPRESENTAM E NAO DEVEM SER
INTERPRETADAS COMO GARANTIA DE DESEMPENHO. AS INFORMACOES OPERACIONAIS AQUI CONTIDAS, BEM COMO
INFORMACOES NAO DERIVADAS DIRETAMENTE DAS DEMONSTRACOES FINANCEIRAS, NAO FORAM OBJETO DE
AUDITORIA OU REVISAO ESPECIAL PELOS AUDITORES INDEPENDENTES DA COMPANHIA E PODEM ENVOLVER
PREMISSAS E ESTIMATIVAS ADOTADAS PELA ADMINISTRACAO, PODENDO ESTAR SUJEITAS A ALTERACOES.
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DESTAQUES 2019 AREZZO
CcO

:I:
CRESCIMENTO DO ENGINE 2: MERCADO DADOS E
CORE / EXPANSAO PLATAFORMA DE INTERNACIONAL TECNOLOGIA
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TRANSFORMAGCAO NOVAS MARCAS PESSOAS E
DO MODELO DE BRASIL CULTURA
NEGOCIO



EVOLUCAO DAS MARCAS EM 2019 AREZZO

PORTFOLIO DE MARCAS TOP OF MIND NO BRASIL CO
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2008 2009 ) 2015 2018

AREZZO ALMG

1972
TRENDY FASHION POP DESIGN CASUAL CONFORTO
~ Novo UP TO DATE SAPATOS FLAT EXCLUSIVIDADE JOVEM BEM-ESTAR
FACIL DE USAR OUSADA ACESSIVEL IDENTIDADE URBANA DESIGN
ECLETICO PROVOCATIVA COLORIDA SEDUCAO MODERNA ; AUTOCUIDADO
CRESCIMENTO DE CRESCIMENTO DE CRESCIMENTO DE CRESCIMENTO DE CRESCIMENTO DE CRESCIMENTO DE
RECEITA BRUTA RECEITA BRUTA RECEITA BRUTA RECEITA BRUTA RECEITA BRUTA RECEITA BRUTA
REPRESENTATIVIDADE REPRESENTATIVIDADE REPRESENTATIVIDADE REPRESENTATIVIDADE REPRESENTATIVIDADE REPRESENTATIVIDADE

NO FATURAMENTO NO FATURAMENTO NO FATURAMENTO NO FATURAMENTO NO FATURAMENTO NO FATURAMENTO




AREZZO&CO E VANS

AREZZO
Cco
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VANS

"OFF THE WALL"

AREZZO
(o0

PRIMEIRO MOVIMENTO INORGANICO DA AREZZO&CO

EXCLUSIVIDADE PARA COMERCIALIZACAO E OPERACAO DA MARCA VANS NO
BRASIL

NOVAS CATEGORIAS DE PRODUTO: MASCULINO, KIDS E VESTUARIO

+ R$ 200 MILHOES DE FATURAMENTO EM 2019

POTENCIAL DE CRESCIMENTO ATRAVES DE LOJAS FiSICAS, MULTIMARCAS E ONLINE
INTEGRACAO BEM SUCEDIDA REALIZADA EM MENOS DE 60 DIAS

NOVO CAMINHO DE POSSIBILIDADES ATRAVES DE UM NOVO MINDSET

MAIOR ABERTURA A NOVAS PARCERIAS E/OU CONSOLIDACAO DO MERCADO
CRIACAO DE UMA PLATAFORMA DE MODA

TRANSFORMAR O MERCADO FASHION PARA AS CLASSES A/B NO BRASIL



RESULTADOS 4T19

RS 467,7 R$ 85,1

MILHOES MILHOES
RECEITA EBITDA
LiQUIDA

+32,8% VS. 4T18

+13,4% VS. 4T18 MARGEM: 18,2%

RS 218,2
MILHOES

+12,1% VS. 4T18
MARGEM: 46,7%

RESULTADOS DESCONSIDERANDO A ADOCAO DO IFRS 16 / CPC 06 (R2)

RS 59,4
MILHOES

LUCRO
LIQUIDO

+40,6% VS. 4T18
MARGEM: 12,7%

+5,7%
VS. 4T18

SSS
SELL-OUT

AREZZO
(o0

LIQUIDAS
EM 2019

+51,2%

VS.4T18

WEB
COMMERCE

13,4% DO MERCADO
INTERNO



RESULTADOS 4T19

MERCADO INTERNO E EXTERNO
(R$ MILHOES)

1% 2.063,9

1.865,8 259.0
0,
186,90 386%
7.5%
1% 16789 1.804.9
505’5 573,7
524 265% 662
4531 12,0% 5075
4T18 4T19 2018 2019

MERCADO EXTERNO

OPERACAO AMERICANA:

MERCADO INTERNO

+52,8% REPRESENTANDO 10,1% DA RECEITA

POR MARCA - MERCADO INTERNO
(R$ MILHOES)

AREZZO
(o0

[»)
7% 1.804,9
16789 Z . 878
65,2
2591
2196 180%
1oz 4435 O% 4743
0,
326%. 5075
4531 -
20,4 16,5% ’
65,4 76,2 se0y 5%
1077 132% 1219 : eae
O,
2596 87% . o5
4T18 4719 2018 2019
AREZZO SCHUTZ ANACAPRI OUTROS

DESTAQUES NAS MARCAS:
ANACAPRI +16,5%
SCHUTZ +13,2%



RESULTADOS 4T19

POR CANAL - MERCADO INTERNO E EXTERNO

(R$ MILHOES)

7.5% 1.804,9
1.678,9
214.6
626 9%
13,0}' 3843 | 101% 4230
-10.8%
51,2% 5075 _r 6 266,3
4531
450 21,7% 67,9
757 oo 8,2%
, e 2%
. 12.2% 77,0 8314 899,4
10.6%., = 2703
2443
4718 4T19 2018 2019
mOUTROS © WEB COMMERCE = MULTIMARCAS = LOJAS PROPRIAS”

*DESCONSIDERANDO OS REPASSES, O CANAL TERIA CRESCIDO 4,2%

FRANQUIAS

SAME-STORE-SALES
%)

SSS SELL-IN
(FRANQUIAS)

4T18

AREZZO
(o0

SSS SELL-OUT
(LOJAS PROPRIAS +
WEB + FRANQUIAS)

4T19

2018

2019




RESULTADOS 4T19 AREZZO
CcO

+37 LOJAS 737 LOJAS 15 LOJAS 752 LOJAS +4,5% DE
NO 4T19 NO BRASIL NO EXTERIOR NO TOTAL AREA (LTM)
EXPANSAO DE LOJAS PROPRIAS E FRANQUIAS NUMERO DE LOJAS NO MERCADO INTERNO 4T19
2 = = o FRANQUIAS LOJAS MULTIMARCAS
43,9 44,1 443 44,8 45,9 PROPRIAS
AREZZO
+2 53
vl Bl = o SCHUTZ
634 +4 . 638 *4 642 +22 664 +35 699 BIRMAN
4718 1T19 2T19 3T19 4719 ALMeE
FRANQUIAS LOJAS PROPRIAS  ====METRAGEM

INCLUI SETE LOJAS DO TIPO OUTLETS CUJA AREA TOTAL E DE 2.217 M?



RESULTADOS 4T19

-40
-50
bps bps
47,2% 46,7%
—— 46,6% 46,2%
9.1% 775,7
710,7
12,1%
1947 218,2
4718 4T19 2018 2019
LUCRO BRUTO e MARGEM BRUTA

IMPACTO NA MARGEM BRUTA: MENOR
REPRESENTATIVIDADE DE LOJAS PROPRIAS NO MIX
POS REPASSES A FRANQUEADOS

'CONSIDERA RECEITAS PROVENIENTES DE CREDITOS FISCAIS EXTEMPORANEOS
RESULTADOS DESCONSIDERANDO A ADOCAO DO IFRS 16 / CPC 06 (R2)

AREZZO
(o0

+260 +40
bps bps
18,2%
0,
15,V o o
128% . 2g19
232,2
32,8%
85,1
64,1
4T18 4T19 2018 2019

EBITDA e=——MARGEM EBITDA

MG EBITDA BRASIL (EX NAO RECORRENTES"): -30bps

DESCONSIDERANDO O USA A MARGEM SERIA 331
BPS SUPERIOR
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RESULTADOS 4T19

EBITDA REPORTADO CONSOLIDADO

RECEITA COM REPASSE DE FRANQUIAS
CREDITOS TRIBUTARIOS EXTEMPORANEOS

DESPESA COM PPR ADICIONAL

DESPESAS LEGAIS

EFEITO LIQUIDO DOS EFEITOS NAO RECORRENTES

RECEITA LIQUIDA CONSOLIDADA
EBITDA AJUSTADO CONSOLIDADO
MG. EBITDA AJUSTADA CONSOLIDADA

RECEITA LIQUIDA BRASIL
EBITDA AJUSTADO BRASIL
MG. EBITDA AJUSTADA BRASIL

85.145

33.200

(12.469)
(2.774)
17.957

467.652
67.188
14,4%

419.108
72.234
17,2%

64.117

2.200
1.151

3.351

412.21
60.766
14,7%

380.024
66.751
17,6%

13,4%
10,6%
-37 bps

10,3%
8,2%
-33 bps

AREZZO
(o0

n



RESULTADOS 4T19 AREZZO
CcO

+250 ;)6(5)
bps P
10,2% 12,7%
J— 9,3% 9.9%
166,7
142,6 16,9%
40,6% 59,4
42,2
4718 4T19 2018 2019

LUCRO LIQUIDO  ====MARGEM LIQUIDA

AUMENTO DE 40,6% DO LUCRO LIQUIDO VS. 4T18
IMPACTO POSITIVO DA RECUPERACAO DE CREDITOS FISCAIS EXTEMPORANEOS

RESULTADOS DESCONSIDERANDO A ADOCAO DO IFRS 16 / CPC 06 (R2)
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RESULTADOS 4T19

LUCRO LiQUIDO

IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL

DEPRECIACOES E AMORTIZACOES

OUTROS

DECRESCIMO (ACRESCIMO) DE ATIVOS/PASSIVOS

CONTAS A RECEBER DE CLIENTES

ESTOQUES

FORNECEDORES

VARIACAO DE OUTROS ATIVOS E PASSIVOS CIRCULANTES E NAO CIRCULANTES
PAGAMENTO DE IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUICAO SOCIAL
DISPONIBILIDADES LIQUIDAS GERADAS PELAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

58.655
12.738
20.27
(9.806)
(14.165)
3.938

(585)
(13.216)
(4.302)
(6.241)
61.452

42.243
5.549
13.002
(8.916)
(2.104)
2.248
(4.921)
(17.424)
17.993
(14.750)
35.024

AREZZO

162.139
42.785
80.322
5.348
(50.887)
(27.753)
(33.208)
29.496
(19.422)
(34.825)
204.882

co

142.644
27.354
40.882
1.872
(66.170)
(47.759)
(39.845)
5705
15.729
(28.746)
117.836

MAIOR GERACAO DE CAIXA ASSOCIADA A UM LAIR SUPERIOR NO PERIODO E UM MAIOR VOLUME DE

DEPRECIACAO E AMORTIZACOES (EFEITOS IFRS-16)
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RESULTADOS 4T19

CAPEX
(R$ MILHOES)
48,6 36,8% 24,0
17,6
-69,9%
222,10 203 65,3% 324
0, 3
2.6 376,6%
71 -85.0% 19,7 on -25,0%
{4 02 | el
4718 4T19 2018 2019
LOJAS CORPORATIVO OUTROS

ENDIVIDAMENTO
(R$ MILHOES)

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DIVIDA TOTAL
CURTO PRAZO
% DIVIDA TOTAL
LONGO PRAZO
% DIVIDA TOTAL
CAIXA LIQUIDO
CAIXA LiQUIDO / EBITDA

NO 4T19, A AREZZO&CO INVESTIU R$ 22,0 MILHOES EM CAPEX, COM DESTAQUE PARA:

BRASIL

INVESTIMENTOS EM TRANSFORMAGCAO DIGITAL
INVESTIMENTOS NO PROJETO RFID NA MARCA SCHUTZ

NO NOVO CENTRO DE DISTRIBUICAO PARA A MARCA VANS®

ESTADOS UNIDOS

AREZZO
(o0

277.683 275.344 235.801
180.784 189.092 1.418
158.222 183.678 43.978
87,5% 97,1% 39,5%
22.562 5.414 67.440
12,5% 2,9% 60,5%
96.899 86.252 124.383
0,3x 0,3x 0,5x

ABERTURA DA LOJA DA ALEXANDRE BIRMAN EM DALLAS
INVESTIMENTOS EM INTEGRACAO DE SISTEMAS
REFORMA DA LOJA DA SCHUTZ MADISON AVENUE (NY)



RESULTADOS 4T19

EBIT (LTM)

+IRECS (LTM)

NOPAT

CAPITAL DE GIRO'

ATIVO PERMANENTE

OUTROS ATIVOS DE LONGO PRAZO?
CAPITAL EMPREGADO

MEDIA DO CAPITAL EMPREGADO?
RoIC*

223.102
(42.787)
180.315
419.220
382.146
34.756
836.122
717.062
25,1%

222.352
(42.787)
179.565
459.342
177.679
34.756
671.777
634.889
28,3%

191.280
(27.354)
163.926
412.461
153.693
31.847
598.001
561.707
29,2%

O ROIC FOI IMPACTADO PELA ELEVACAO DO CAPITAL DE GIRO DECORRENTE DE:
MAIOR VOLUME DE ESTOQUES DECORRENTE DO CRESCIMENTO DA OPERACAO E INCORPORACAO DO ESTOQUE DA MARCA VANS®

MAIOR VOLUME DE RECUPERACAO DE CREDITOS FISCAIS

173.633
(28.463)
145.170
342.283
149.754
33.375
525.412

AREZZO
(o0

16,6% 16,2%
56,4% 56,4%
10,0% 9,5%
1,6% 1,4%
148,6% 15,6%
9,1% 9,1%
39,8% 12,3%
27,7% 13,0%

(1) CAPITAL DE GIRO: ATIVO CIRCULANTE MENOS CAIXA, EQUIVALENTES DE CAIXA E APLICAGCOES FINANCEIRAS SUBTRAIDO DO PASSIVO CIRCULANTE MENOS EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

E DIVIDENDOS A PAGAR. B
(2) DESCONTADOS DO IR E CONTRIBUICAO SOCIAL DIFERIDOS.

(3) MEDIA DE CAPITAL EMPREGADO NO PERIODO E NO MESMO PERIODO DO ANO ANTERIOR.
(4) ROIC: NOPAT DOS ULTIMOS 12 MESES DIVIDIDO PELO CAPITAL EMPREGADO MEDIO.
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CFO
RAFAEL SACHETE

DIRETORA DE RI, ESTRATEGIA E M&A
ALINE PENNA

GERENTE DE RI
VICTORIA MACHADO

ESPECIALISTA DE RI
MARCOS BENETTI

+55 11 2132 4300
RI@AREZZOCO.COM.BR

WWW.AREZZOCO.COM.BR
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